
www.sharghdaily.com پنجشنبه۵
۷ اسفند  ۱۴۰۴

سال بیست ودوم      شماره ۵۳۳۷

دیدار فرستادگان زلنسکی 
و ترامپ در ژنو

دیــدار  از  اوکرایــن  رئیس جمهــور 
هیئــت امنیتــی کی یف با فرســتادگان 
دولــت دونالد ترامــپ در ژنو خبر داد. 
این رایزنی ها در ابتدای پنجمین ســال 
جنــگ، با هدف تدوین طرح بازســازی 
و آماده ســازی برای مذاکرات سه جانبه 
با مســکو انجــام می شــود. ولودیمیر 
زلنســکی در یک نشســت خبری اعلام 
کرد هیئت اوکراینی امروز با فرستادگان 
آمریکایــی دیدار خواهد کــرد. به گفته 
او، رســتم اومروف، دبیر شورای امنیت 
ملی و دفــاع اوکراین، مســئولیت این 
مذاکرات حســاس را با استیو ویتکاف، 
فرســتاده ویــژه دونالد ترامــپ و جرد 
کوشــنر، داماد رئیس جمهور آمریکا بر 
داویتیان، ســخنگوی  دیانا  دارد.  عهده 
مطبوعاتــی اومروف نیــز تأیید کرد این 
دیــدار به میزبانی ژنو برگزار می شــود. 
این نشست مقدمه ای برای دور تازه ای 
از گفت وگوهای ســه جانبه با روســیه 

خواهد بود.
انتخــاب ژنو بــرای ایــن مذاکرات 
سرنوشت ســاز، با یک تقــارن معنادار 
همراه شده اســت. قرار است این شهر 
سوئیســی در همیــن روز، میزبان دور 
دیگــری از گفت وگوهای میــان ایالات 
متحــده و حکومــت ایران باشــد. در 
تلاش هــای صلح جویانه  کــه  حالــی 
واشــنگتن پیش از این در ســال جاری 
میــلادی، نمایندگان روســیه و اوکراین 
را در ابوظبــی و ژنــو پای میــز مذاکره 
کشــانده بود، اما ایــن تلاش ها تا امروز 
برای عبور  پیشرفت چشــمگیری  هیچ 
از اختلافات کلیدی به همراه نداشــته 
اســت. اکنون در شــرایطی که تهاجم 
همه جانبــه مســکو علیــه همســایه 
خود وارد پنجمین ســال شــده است، 
دیپلمات ها بــه دنبال یافتن راهی برای 

خروج از این بن بست هستند.
دســتور کار نشســت امروز شــامل 
بررســی دقیــق جزئیــات یــک طرح 
احتمالــی بــرای بازســازی اوکراین در 
دوران پس از جنگ اســت. زلنسکی در 
تشــریح این برنامه ها افزود تبادل نظر 
درباره آماده سازی برای دیدار سه جانبه 
پیــش رو بــا مقام های مســکو از دیگر 
محورهای این گفت وگوها خواهد بود. 
رئیس جمهور اوکرایــن همچنین تأکید 
کرد او اومروف را مســئول کرده اســت 
دربــاره امکان تبادل اســرا نیــز رایزنی 
کند. کی یف پافشــاری می کند مذاکرات 
مستقیم با روسیه در هفته آینده برگزار 

شود.
جریــان  در  همچنیــن  زلنســکی 
مراســمی که بــه مناســبت چهارمین 
ســالگرد تهاجم روســیه برگزار شــد، 
موضعــی سرســختانه اتخاذ کــرد. او 
با اشــاره بــه بمباران ســنگین مناطق 
غیرنظامی و برتــری کمی و تجهیزاتی 
یادآور شــد روســیه  ارتــش مســکو، 
نتوانسته است اوکراین را شکست دهد 
یا روحیه مقاومت در این کشور را در هم 
بشکند. داده های میدانی نیز تا حدودی 
این روایت را تأیید می کنند. اندیشــکده 
مؤسســه مطالعات جنگ در واشنگتن 
گزارش داده اســت نیروهای اوکراینی 
در ماه های اخیر موفق شــده اند ارتش 
روســیه را در بخش هایی از خط مقدم 
بــه طول تقریبی هزارو ۲۵۰ کیلومتر در 

مناطق شرقی کشور به عقب برانند.
این اندیشکده مســتقر در واشنگتن، 
را بزرگ ترین  دستاوردهای اخیر کی یف 
پیشروی ها از سال ۲۰۲۴ تاکنون ارزیابی 
کرده اســت. با این حــال، تحلیلگران 
نظامــی هشــدار می دهنــد از آنجا که 
ارتش اوکراین با کمبود نیروی انســانی 
دست وپنجه نرم می کند، بعید است این 
به عملیات های  تاکتیکی  موفقیت های 
تهاجمی بزرگ تبدیل شــوند. با وجود 
این محدودیت ها، پیشروی های اخیر به 
احتمال فراوان برنامه های روسیه برای 
آغاز یک تهاجم گسترده در فصل بهار و 

تابستان را مختل خواهد کرد.
در لایــه پنهان این نبــرد، تنش هایی 
میــان متحدان نیــز بروز کرده اســت. 
فرســتاده ارشــد کی یف در واشــنگتن 
فاش کــرد وزارت خارجه ایالات متحده 
از حمــلات اخیــر اوکرایــن بــه بنــدر 
نووروسیســک روســیه در دریای سیاه 
ناخرســندی کــرده اســت. دلیل  ابراز 
ایــن نارضایتی صریح، تأثیــر منفی این 
حمــلات بر منافع نفتــی ایالات متحده 
در قزاقســتان است؛ مسئله ای که نشان 
جنگ  اقتصــادی  هزینه های  می دهــد 
چگونه می تواند اولویت های استراتژیک 

واشنگتن را تحت تأثیر قرار دهد.

اختلاف ۲۰درصدی حزب تیسا با دولت ویکتور اوربان
شکاف تاریخی در مجارستان

شــرق: پیتر ماگیار، رهبر حزب راســت میانه تیســا، بــا ایجاد اختلاف 
۲۰درصدی در نظرسنجی ها، به یک تهدید بی سابقه برای پایان دادن به 
حاکمیت ۱۶ساله ویکتور اوربان در مجارستان تبدیل شده است. این رقابت در 
دوازدهــم آوریل، سرنوشــت بودجه هــای اروپایی و ائتلاف های قاره ســبز را 
دگرگون می کند. ماشین تبلیغاتی بوداپست در هراس از سقوط در صندوق های 
رأی، بیلبوردهای تولیدشده با هوش مصنوعی را جایگزین پاسخ گویی به رکود 
اقتصادی کرده اســت. پمپاژ هراس از جنگ، آخرین ســنگر دولتی اســت که 
همراهی با متحدان غربی را فدای دسترســی به نفــت ارزان ولادیمیر پوتین 
می کند. انتخابات دوازدهم آوریل در مجارستان به میدان یک رویارویی تاریخی 
تبدیل شده است؛ جایی که ویکتور اوربان نخست وزیر باسابقه، پس از ۱۶ سال 
یکپارچه ســازی قدرت، اکنون سایه ســنگین یک رقیب تازه نفس را بر سر خود 
می بیند. پیتر ماگیار، حقوق دان ۴۴ســاله و از چهره های پیشــین حلقه داخلی 
دولت، توانســته اســت با پایه گذاری حزب راست میانه تیســا در سال ۲۰۲۴، 
پایه هــای اقتدار حزب حاکم فیــدس را به لرزه درآورد. ایــن رقابت فقط یک 
جابه جایی قدرت محلی نیست، بلکه پیامدهای کلان آن ساختار سیاسی اروپا 

و صف آرایی جریان های راست گرا را در قاره سبز بازتعریف خواهد کرد.
داده های نظرســنجی مؤسسه معتبر مدین در ماه فوریه، تصویری روشن از 
ریزش پایگاه اجتماعی دولت ارائه می دهد. با وجود توزیع گســترده بسته های 
حمایتی در آســتانه انتخابات برای مهار نارضایتی های ناشی از سه سال رکود 
اقتصادی، حزب تیســا موفق شده اســت حمایت ۵۵ درصد از رأی دهندگان 
قطعی را به دست آورد. در مقابل، سبد رأی حزب فیدس با یک سقوط معنادار 
از ۳۹ درصــد در ماه ژانویه، به ۳۵ درصد در فاصله هجدهم تا بیست وســوم 
فوریــه کاهش یافته اســت. اختلاف ۲۰درصدی میان ایــن دو جریان در میان 
رأی دهندگان قطعی، نشان دهنده شکست استراتژی های اقتصادی دولت برای 

بازیابی اعتماد عمومی است.

شکاف ۲۰درصدی
در نمای کلی جامعه مجارســتان، ۴۲ درصد از شهروندان پشت سر حزب 
تیســا ایستاده اند، در حالی که ســهم حزب حاکم از این کیک سیاسی فقط ۳۱ 
درصد است. پژوهشگران مؤسسه مدین که سابقه دقیقی در پیش بینی پیروزی 
قاطع اوربان در چهار سال پیش دارند، معتقدند حزب تیسا کاهش شتاب پاییز 
گذشته را جبران کرده و با اعتمادی مشابه تابستان قبل پیشتاز میدان است. در 
این آرایش سیاسی، تنها حزب راست افراطی میهن ما با کسب شش درصد آرا 
توانسته است از حد نصاب پنج درصدی عبور کند و شانس حضور در پارلمان 

را داشته باشد.
حزب حاکم در واکنش به این ریزش آرا، به نظرسنجی های جایگزینی استناد 
می کند؛ داده هایی که مخالفان می گویند توسط مؤسسه های دارای پیوند مالی 
با دولت انجام شده و مدعی هســتند فیدس هنوز در مسیر پیروزی قرار دارد. 
اوربان در یک گردهمایی انتخاباتی در شهر سومگ اعلام کرد حزبش می تواند 
در ۶۵ تا ۷۰ حوزه از ۱۰۶ حوزه انتخاباتی مستقل پیروز شود؛ رقمی که با وجود 
کاهش نســبت به ۸۷ کرسی دوره قبل، برای حفظ قدرت کافی است. پارلمان 
مجارســتان ۱۹۹ کرســی دارد که ۹۳ نماینده از طریق فهرســت های حزبی 
انتخاب می شــوند. کارنامه دولت در ماه های اخیر به دلیل رسوایی های پیاپی 
به شــدت مخدوش شده اســت؛ از جمله صدور فرمان عفو ریاست جمهوری 
برای یک شــریک جرم در پرونده سوءاستفاده جنســی از کودکان که با ایجاد 

خشم عمومی، به استعفای رئیس جمهور و وزیر دادگستری انجامید.
ماگیــار با تمرکز بر ایــن نقاط ضعــف، کارزار خود را بر مهــار هزینه های 
سرســام آور زندگی، بهبود خدمات اجتماعی و مقابله با فســاد اســتوار کرده 
است. او وعده داده است جهت گیری غربی مجارستان را احیا کند و نهادهای 
دموکراتیکی را که در طول یک دهه و نیم گذشــته فرســوده شــده اند، دوباره 
مستحکم ســازد. تیم اوربان و حزب فیدس با درک ناتوانی در دفاع از کارنامه 
اقتصادی و ریزش آرا، استراتژی تغییر میدان نبرد را در دستور کار قرار داده اند. 
آنها با اســتفاده از بودجه های عمومی، ماشــین تبلیغاتی عظیمی را از طریق 
رادیو، تلویزیون و شــبکه های اجتماعی برای القای هراس از جنگ به حرکت 
درآورده اند. دولت با راه اندازی یک کمپین تهاجمی رســانه ای، تلاش می کند 
همسایه شرقی یعنی اوکراین را به عنوان بزرگ ترین تهدید امنیت ملی معرفی 
کند، نه رکود اقتصادی داخلی را. سراسر مجارستان با بیلبوردهایی پوشیده شده 
است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را در کنار مقام های اروپایی 
نشــان می دهد؛ تصاویری که با هوش مصنوعی ساخته شده اند و او را در حال 
مطالبه پول به تصویر می کشند. پیام این بیلبوردهایی که با پول مالیات دهندگان 
تأمین شــده، این است: «پیام ما به بروکســل: ما پولی نمی دهیم!». این روایت 
تلاش می کند کمک های مالی اتحادیه اروپا به کی یف در پنجمین ســال جنگ 
را عامل ورشکستگی اقتصادی و کشته شدن جوانان مجارستان در خط مقدم 

معرفی کند.
ســازمان های همســو بــا دولــت در تبلیغات خــود، ماگیار را عروســک 
خیمه شــب بازی زلنســکی و اتحادیه اروپا می خوانند که کشــور را به منافع 
خارجــی خواهــد فروخت و مجارســتان را بــه جنگ می کشــاند. در یکی از 
ویدئوهای ساخته شــده با هوش مصنوعی توسط حزب فیدس، پس از اینکه 
دختری خردسال سراغ پدرش را می گیرد، تصویر پدری با چشمان بسته در یک 
میدان نبرد گلی نمایش داده می شود که با شلیک گلوله سرباز کشته می شود.

راوی ویدئو مدعی اســت فیــدس تنها انتخــاب امن بــرای جلوگیری از 
تصمیم گیــری دیگران درباره سرنوشــت خانواده هاســت. اوربان پــا را فراتر 
گذاشته و ادعا می کند بروکسل، و نه روسیه، بزرگ ترین تهدید است؛ او افزایش 
بودجه هــای دفاعی اروپا را برنامه ریزی برای جنگ با مســکو و ســربازگیری 
اجباری می داند. آندراس راچ، کارشــناس مســائل روســیه، یادآوری می کند 
پوپولیست ها با خلق یک دشمن خیالی مانند اوکراین، خود را در قامت منجی 

جامعه به تصویر می کشند تا در انتخابات پیروز شوند.
دفاع نخست وزیر از ولادیمیر پوتین به بهانه دسترسی پراگماتیک به منابع 
ارزان نفت و گاز روســیه، بوداپســت را در میان ۲۶ عضو دیگــر اتحادیه اروپا 
منزوی کرده اســت. تنش ها زمانی اوج گرفت که محموله های نفتی روســیه 
به مجارستان قطع شــد؛ اتفاقی که کی یف آن را نتیجه حمله پهپادی مسکو 
بــه خط لوله می داند، امــا اوربان آن را یک باج گیــری می خواند. در واکنش، 
بوداپســت ارســال گازوئیل به اوکراین را متوقف کرد و وام ۹۰ میلیارد یورویی 
اروپا برای کی یف را تهدید به وتو کرد. این اقدام با مســدودکردن بیستمین دور 

تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه در روز دوشنبه تکمیل شد.

تقابل رئیس جمهور آمریکا و دموکرات ها بر سر اقتصاد، مرزها، فساد سیستماتیک و مهاجران غیرقانونی

رویارویی ایدئولوژیک در کنگره
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شرق: ســایه ســنگین نبرد تعرفه ها با دیوان عالــی و صف آرایی 
دموکرات هــا در برابــر اخراج مهاجــران غیرقانونی، ســخنرانی 
وضعیــت ســالانه دونالد ترامــپ را بــه یکــی از ملتهب ترین 
رویارویی هــای ایدئولوژیــک در صحــن کنگــره تبدیــل کــرد. 
رئیس جمهــور آمریــکا سه شنبه شــب از تریبون کنگــره یکی از 
طولانی ترین سخنرانی های وضعیت ســالانه تاریخ را ایراد کرد و 
رکورد ســخنرانی تقریبا ۹۰دقیقه ای بیل کلینتون در سال ۲۰۰۰ را 
شکست تا دستاوردهای یک سال نخست بازگشتش به کاخ سفید 
را به رخ بکشد. رئیس جمهور آمریکا به قانون گذاران و میلیون ها 
بیننده گفت کشورش پس از پشت  سر گذاشتن تورم رکوردشکن، 
مرزهای رهاشده و هرج ومرج جهانی که میراث دولت جو بایدن 
بود، اکنــون یکی از بزرگ تریــن احیاهای تاریخ مــدرن را تجربه 
می کنــد. او با افتخار این روند را «یک چرخش تاریخی برای تمام 
اعصــار» خواند و تصریح کــرد آمریکا هرگز به روزهای گذشــته 
بازنخواهد گشت. پیام محوری ترامپ در این نطق، احیای قدرت 
در داخل و خارج از مرزها از طریق رهبری قاطع و سیاســت های 
رشد اقتصادی بود. ترامپ با اشــاره به ایمن سازی مرزها، احیای 
روحیه ملی و ســقوط تــورم، اقتصاد فعلی آمریکا را درخشــان 
خوانــد و ادعا کرد این ضعیت لرزه بر اندام دشــمنان واشــنگتن 
انداخته اســت. او مهار هزینه های زندگی را که پیش از بازگشت 
او «خانواده هــای آمریکایی را تحت فشــار خردکننــده قرار داده 
بود»، هسته اصلی دکترین اقتصادی خود قرار داد. مقررات زدایی، 
کاهش مالیات و توسعه تولید انرژی داخلی به  عنوان موتورهای 

محرک این کاهش قیمت ها معرفی شدند.

سقوط تورم و رونق وال استریت
در روایــت آمــاری ترامپ، دولت او در ۱۲ ماه گذشــته موفق 
شــده تورم هسته را به پایین ترین سطح در بیش از پنج سال اخیر 
برســاند. او اعلام کرد این نرخ در ســه ماهه پایانی سال ۲۰۲۵ به 
عدد ۱٫۷ درصد کاهش یافته است. ریزش قیمت بنزین به  عنوان 
یکی از ملموس ترین نشــانه های این تغییــر در کانون توجه قرار 
گرفت. رئیس جمهور با یادآوری قیمت های فاجعه بار بالای شش 
دلار در دوران ســلف خود، از کاهش نــرخ بنزین به زیر ۲٫۳ دلار 
در بیشــتر ایالت ها خبر داد و اشــاره کرد در سفر اخیرش به آیووا 
حتی رقم ۱٫۸۵ دلار را نیز برای هر گالن بنزین مشاهده کرده است. 
بازار مسکن و وال استریت دو بال دیگر دفاعیه اقتصادی واشنگتن 
بودند. ترامپ با اشاره به پایین ترین نرخ وام مسکن در چهار سال 
گذشــته، تأکید کرد هزینه ســالانه یک وام جدید از زمان روی کار 
آمــدن او تقریبا پنج هــزار دلار کاهش یافته اســت. او هم زمان 
متعهد شــد در کنار کاهش نرخ ها، ارزش خانه های شهروندان را 
نیــز حفظ کند. در جبهه بازارهای مالــی، ثبت ۵۳ رکورد تاریخی 
جدید در بازار بورس از زمان انتخابات، برگ برنده کاخ سفید برای 
اثبات بازگشت اعتماد سرمایه گذاران بود. ترامپ کل سال نخست 
خود را بازگشتی فراگیر برای استقلال انرژی، تثبیت بودجه خانواده 

و احیای تولید خواند.

پرونده تعرفه ها روی میز دیوان عالی
در حالی که نظرســنجی ها نشــان می دهد جمهوری خواهان 

برای انتخابات میان دوره ای مسیر پرچالشی در پیش دارند و ارتباط 
افکار عمومی با پیام های اقتصادی دولت همچنان نیازمند تقویت 
است، ترامپ بر سیاست های حمایتی خود پافشاری کرد. او فقط 
چند روز پس از آنکه دیوان عالی با رأی شــش بر ســه، دســتور 
کار تعرفه های سراســری او را باطل کرد، در مقابل قانون گذاران 
از تصمیم ســریع خود بــرای اعمال تعرفه ۱۰درصــدی بر تمام 
واردات به مدت ۱۵۰ روز دفاع کرد. با وجود اینکه او شنبه گذشته 
از افزایــش این رقم به ۱۵ درصد ســخن گفته بود، اما هنوز آن را 
اجرائی نکرده است. رئیس جمهور آمریکا با بی اعتنایی به موانع 
حقوقی، سیســتم تعرفه ها را ناجی کشور خواند و مدعی شد این 
درآمدها روزی می تواند جایگزین مالیات بر درآمد شهروندان شود 
تا بار مالی از دوش مردم برداشته شود. او در حالی از عملکرد این 
سیستم و درآمدزایی بی سابقه سخن گفت که کشورهای خارجی 
و شــرکت ها را خواهان حفظ این تعرفه ها دانســت. با این حال، 
رویکرد تازه واشنگتن بر پایه اختیاراتی استوار است که پیش از این 
هیچ رئیس جمهوری از آن استفاده نکرده و پیش بینی می شود بار 

دیگر با سد چالش های قضائی و حقوقی روبه رو شود.
رویارویی احتمالی ترامپ با دیوان عالی یکی از حاشــیه های 
مورد انتظار این نشســت بود. او پیش تــر ابراز نارضایتی کرده بود 
خانواده های نیل گورسچ و ایمی کنی برت، قضاتی که خود او در 
دوره نخســت منصوب کرده بود، باید از همسویی با رأی اکثریت 
به قلم جان رابرتس، قاضی القضات دیوان عالی خجالت بکشند. 
اما در صحن کنگره هیچ تنش مستقیمی رخ نداد. ترامپ هنگام 
ورود بــا چهار قاضی حاضر از جمله رابرتس و کنی برت دســت 
داد، در حالی که گورسچ در جلسه غایب بود. او در متن سخنرانی 
نیز فقط به ذکر عبارت حکم تأسف بار بسنده و از حمله به قضات 

پرهیز کرد.

معماری هزینه ها و بن بست دموکرات ها
تقابــل بــا چپ گرایان بر ســر هزینه های زندگــی، نقطه اوج 
دفاعیه داخلی ترامپ بود. او انگشــت اتهام را مستقیما به سوی 
دموکرات ها نشــانه رفت و خطاب به آنها فریاد زد که خالق این 
مشــکلات بوده اند؛ جمله ای کــه قانون گــذاران جمهوری خواه 
را به تشــویق ایستاده واداشــت. رئیس جمهور آمریکا با تأکید بر 
اینکه سیاســت های دموکرات ها، قیمت ها را بــالا برد، وعده داد 
برنامه های کاخ سفید به سرعت در حال پایان دادن به این بحران 
اســت. او تصویر روشنی از کاهش هزینه های اقلام اساسی مانند 
تخم مرغ، گوشــت و ســوخت ارائه کرد؛ هرچند گزارش ها نشان 
می دهد افت عمومی قیمت ها هنوز به طور کامل تثبیت نشــده 
است. در حوزه درمان، ترامپ از کنگره خواست چارچوب درمانی 
پیشنهادی او را که اوایل سال برای مقابله با هزینه های خردکننده 
منتشر شده بود، به قانون تبدیل کند. این طرح که هدف آن انتقال 
یارانه های فدرال از شــرکت های بیمه به مصرف کنندگان اســت، 
هنوز نتوانسته در کنگره شتاب لازم را بگیرد. کاخ سفید همچنین 
گام های خود برای کاهش قیمت داروهای تجویزی و جلوگیری از 
هجوم شرکت های سرمایه گذاری خصوصی برای خرید خانه های 
مســکونی را برجسته کرد و خواستار حمایت قانونی کنگره از این 
اقدامات شــد. مشــاوران ترامپ با توجه به تمرکز دموکرات ها بر 

مشکلات اقتصادی در کارزارها و همچنین نوسانات اخیر بازارهای 
ســهام با وجود رشد شــاخص داوجونز، از او خواسته اند مسئله 

مقرون  به صرفه کردن زندگی را در اولویت قرار دهد.

خاورمیانه و مرزهای باز
در جبهه سیاست خارجی، پرونده ایران و تنش های خاورمیانه 
روی میز قرار گرفت. ترامپ اعلام کرد واشنگتن در حال مذاکره با 
تهران برای توقف برنامه هســته ای این کشور است و ترجیح کاخ 
سفید رسیدن به یک راه حل دیپلماتیک است. با این حال او هشدار 
داد که هنوز کلمات کلیدی مبنی بر عدم دســتیابی همیشگی به 
ســلاح هسته ای را از سوی ایران نشنیده اســت. این اظهارات در 
شرایطی بیان شد که واشنگتن در هفته های گذشته حجم عظیمی 
از تجهیــزات نظامی و جنگنده ها را بــه خاورمیانه منتقل کرده و 
گزینه حمله به ایران را نیز روی میز نگه داشته است؛ رویکردی که 

ترامپ آن را صلح از طریق قدرت می نامد.
اما ملتهب ترین لحظات شــب زمانی رقم خــورد که ترامپ 
سیاســت های مهاجرتی قاطع خود را به رخ کشید و دموکرات ها 
را عامل اصلی تهاجم مرزی و قطع بودجه وزارت امنیت داخلی 
معرفی کــرد. او در یک حرکت چالش برانگیــز از تمام حاضران 
خواســت اگر معتقدند وظیفه نخســت نمایندگان، محافظت از 
شــهروندان آمریکایی به جای مهاجران غیرقانونی است، از جای 
خود بلند شوند. دموکرات ها در ســکوت روی صندلی های خود 
ماندنــد، در حالی که جمهوری خواهان با تشــویق ممتد، شــعار 
«آمریکا» ســر دادند. ترامپ در واکنشــی تند رو بــه چپ گرایان 
گفــت که بایــد از نایســتادن خــود خجالت بکشــند. در همین 
لحظه، دوربین ها ایلهان عمر، نماینده ســومالیایی تبار دموکرات 
مینه ســوتا را نشــان دادند که خطــاب به رئیس جمهــور فریاد 
می زد و پاســخ می داد: «تــو باید خجالت بکشــی». در ماه های 
اخیر افشاگری درباره پنهان شدن مهاجران غیرقانونی سومالیایی 
در ایالــت مینه ســوتا جنجال بزرگی در آمریکا بــه پا کرد. ترامپ 
همچنین با تأکید بر لزوم ارائه کارت شناســایی بــرای رأی دادن، 
دموکرات ها را متهم کرد که به دلیل تمایل به تقلب با این قوانین 

مخالفت می کنند.
جــی دی ونس، معــاون رئیس جمهــور، مأموریــت هدایت 
کارزار مبارزه با تقلب را از ســوی ترامــپ دریافت کرد. ونس که 
از چهره هــای احتمالی جمهوری خواهان بــرای انتخابات ۲۰۲۸ 
به شمار می رود، پیش از این  تیم والز، فرماندار دموکرات مینه سوتا 
را به دلیل رســوایی تقلب در یارانه های رفاهی که پای بســیاری 
از ســاکنان ســومالیایی تبار را به میان کشــید، هــدف انتقادهای 
ســنگین قرار داده بود؛ پرونده ای کــه اکنون زیر ذره بین تحقیقات 
ایالتی و فدرال اســت. ترامپ مدعی شــد کشــف ایــن حجم از 
تقلب می تواند راه را برای رســیدن به بودجه متوازن هموار کند. 
ونس ماه گذشته از تشــکیل یک کارگروه بزرگ بین سازمانی برای 
مقابله با این بحران خبر داده بود. استقرار مأموران اداره گمرک و 
مهاجرت در ماه دسامبر در مینه سوتا که در پی این رسوایی انجام 
شد، اعتراضات گســترده ای را در پی داشت، اما ترامپ وعده داد 
شــهرهای تحت مدیریت دموکرات ها با بررســی های دقیق تری

 روبه رو خواهند شد.

شــرق: فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، در نخســتین سفر 
رســمی خود به پکن، پیامدهای مخرب اقتصاد دستوری چین 
را در کانون مذاکرات با شــی جین پینگ قرار داد. او ضمن تأکید 
بر حفظ پیوندهای تجاری، خواستار پایان تجارت یک سویه شد 
تا بزرگ ترین اقتصاد اروپا را از تله وابســتگی نجات دهد. او در 
نشست با شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، تصریح کرد آلمان 
خواهان پیوندهای اقتصادی نیرومندتر است، اما این روابط قرار 
نیســت به هر قیمتی حفظ شود. این ســفر در شرایطی انجام 
می گیرد که اقتصادهای دوم و ســوم جهان در میان تنش های 
روزافزون ژئوپلیتیک و کشمکش های تجاری، در پی یافتن نقطه 
تعادلی برای بازتعریف شــراکت خود هستند. مرتس با وجود 
تأییــد همکاری های مطلوب در دهه های گذشــته، بر ضرورت 
گفت وگوهای بی پــرده درباره چالش های موجــود تأکید کرد. 
شی جین پینگ در پاســخ به این نگرانی ها، بر کلیدواژه ثبات در 
میان تلاطم های جهانی تکیه کرد. رهبر چین مدعی شد که هر 
چه جهان پیش بینی ناپذیرتر می شــود، پکن و برلین باید ارتباط 
راهبــردی و اعتماد متقابل خود را تقویت کننــد. با وجود این، 
صدراعظم آلمان در گفت وگو با لی چیانگ، نخســت وزیر چین، 
نگرانی های بســیار مشــخص آلمان را در مسیر همکاری های 
دوجانبه برجســته کرد. مقام های برلین سال هاست نسبت به 
پایین نگه داشــتن مصنوعی ارزش یوان، یارانه های کلان دولتی 

و مازاد ظرفیت صنعتی چین که به انباشــت مازاد تجاری پکن 
در برابر آلمان انجامیده است، اعتراض دارند. این سیاست های 
دستوری، زمین بازی بازار آزاد را به نفع ساختارهای دولتی چین 

تغییر داده است.

سایه یارانه های دولتی بر غول های خودروسازی
در ســوی دیگر این معادله نابرابر، برلین همچنان وابستگی 
عمیــق و پرهزینه ای بــه بازار پهناور مصرف کننــدگان چینی و 
زیست بوم تولید پیشرفته این کشــور دارد. صدراعظم آلمان در 
یک نشست تجاری با حضور مدیران ارشد شرکت ها، با صراحت 
اعلام کرد برلین خواهان ســرمایه گذاری چیــن در خاک آلمان 
اســت. او را در این ســفر هیئتی متشــکل از ۳۰ شرکت بزرگ 
تجاری از جمله غول های خودروســازی فولکس واگن و بی ام  و 
همراهی می کردند. ایــن صنایع مادر آلمانی اکنون زیر فشــار 
خردکننــده رقابت با تولیدکنندگان چینــی و عدم توازن تجاری 
ناشی از سیاســت های حمایتی پکن دچار چالش های فراوانی 
هســتند. به رغم ســخنرانی های دیپلماتیک دربــاره همکاری 
متقابل، دستاوردهای رسمی این سفر به شکل معناداری ناچیز 
بود. در جریان این دیدارها فقط پنج توافق نامه به امضا رســید 
که محورهای آن به تلاش های مرتبط با تغییرات اقلیمی و گذار 
سبز، پیشگیری از بیماری های دامی، پروتکل های تجارت طیور 

و همکاری ورزشــی در زمینه فوتبال و تنیس روی میز محدود 
می شــد. دامنه محدود این قراردادها در مقایسه با توافق های 
گسترده اخیر پکن با دیگر شرکای غربی، پیچیدگی رابطه آلمان 
و چین را به تصویر می کشــد. این توافق های حاشــیه ای نشان 
می دهد گره کور ساختار اقتصادی چین با این دیدارهای نمادین 
باز نخواهد شد. پکن در برهه کنونی که اروپا با آسیب پذیری در 
زنجیره تأمین و اختلال های تجارت جهانی روبه روســت، تلاش 
می کند خود را به عنوان یک شــریک اقتصادی باثبات معرفی 
کند. در همین راســتا، لی چیانگ، نخســت وزیر چین خواستار 
تلاش مشــترک برای پاســداری از چندجانبه گرایــی و تجارت 
آزاد شــد؛ اظهاراتی که به صورت گســترده کنایــه ای به تغییر 
سیاســت های تجاری ایالات متحده ارزیابی می شــود. با تمام 
این کشــمکش ها، پایگاه قدرتمند صنعتــی آلمان همچنان به 
تقاضای بازار چین گره خورده و یک بندبازی ظریف را برای برلین 
رقم زده اســت. دیدار مرتس از پکن شاید نقطه آغاز یک روابط 
بازتنظیم شده باشد؛ مسیری که در تلاش است وابستگی متقابل 
اقتصادی را حفظ کند، اما هم زمان در پی ایجاد عمل متقابل و 
توازن راهبردی در یک نظم جهانیِ به شدت تکه تکه  شده است. 
واقعیت میدان نشان می دهد اتکا به بازاری که با قواعد اقتصاد 
آزاد مبارزه می کند، هزینه های سنگینی برای بزرگ ترین اقتصاد 

اروپا به همراه خواهد داشت.

اولین سفر «مرتس» به پکن
فشار آلمان برای بازتعریف روابط با چین

 برگ سبز؛خودروکوییک سواری هاچ بک تیپ 
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 ۴۰ایران ۷۳۶ص۱۹ به شماره موتور ۱۵/۹۱۱۷۵۱۰ و به 
شماره شاسی M۱۰۹۱۳۲۷ بنام  به شماره ملی 
۰۰۲۳۶۲۱۵۳۲ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.


